
決算報告書
（第 37 期）

自 2022年  7月  1日

至 2023年  6月 30日

　　　　　　　　　　　 　仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

　　　　　　　　　　　   住所:仙台市宮城野区扇町6丁目4番20号



資 産 の 部
流 動 資 産【 】
現 金
当 座 預 金
普 通 預 金
定 期 預 金
定 期 積 金
郵 便 貯 金
受 取 手 形
売 掛 金
有 価 証 券
Ｌ Ｐ ガ ス
器 具 類
配管工事類
生命保険積立金
前 払 費 用
短期貸付金
未 収 入 金
仮 払 金
工事前払金
仮払消費税
仮払法人税等
その他流動資産

流動資産合計
固 定 資 産【 】
有形固定資産（ ）
建 物
構 築 物
機械及び装置
車両運搬具
車両ﾘｻｲｸﾙ預託金
工具器具・備品
土 地
ｶﾞｽﾒｰﾀｰ:容器
供 給 設 備
減価償却引当金
(簡ｶﾞｽ)土地
(簡ｶﾞｽ)建物
(簡ｶﾞｽ)構築物
(簡ｶﾞｽ)機械装置
(簡ｶﾞｽ)導管
(簡ｶﾞｽ)ガスメーター
(簡ｶﾞｽ)車両運搬具
(簡ｶﾞｽ)工具器具備品
(簡ｶﾞｽ)建設仮勘定
(簡)減価償却引当金

有形固定資産合計
無形固定資産（ ）
の れ ん
電話加入権
他無形固定資産

無形固定資産合計
投資その他の資産（ ）
出 資 金
長期貸付金
保 証 金

投資その他の資産合計
固定資産合計

567,053
29,894,860
102,827,685
20,005,509

0
41,987,026

0
30,220,314

0
9,707,548
14,570,671
5,771,625

0
25,079

0
1,842,453

34,784
4,856,267

0
0
0

7,352,905
502,067

5
1,985,304

95,030
912,898

72,177,030
0

9,386,608
0

1,676,050
555,728
3,022

1,880,029
2,413,871
1,037,042

0
1
0
0

99,977,590

0
436,800
144,121
580,921

110,000
0

500,000
610,000

262,310,874

101,168,511

(単位：円)

貸 借 対 照 表

仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

2023年  6月 30日 （当期会計期間末）



繰 延 資 産【 】
営業権繰延

繰延資産合計
資産の部合計

負 債 の 部
流 動 負 債【 】
支 払 手 形
買 掛 金
短期借入金
未 払 金
仮受消費税
未払消費税
未払法人税等
未払事業税等
工事前受金
預 り 金
未 払 費 用
未払配当金
賞与引当金
納税引当金
貸倒引当金

流動負債合計
固 定 負 債【 】
長期借入金
長期未払金
退職給与引当金

固定負債合計
特別修繕引当金

負債の部合計
純資産の部

株 主 資 本【 】
資 本 金【 】
資本剰余金【 】
資本準備金
自己株式処分差益

資本剰余金合計
利益剰余金【 】
利益準備金
別途積立金
繰越利益剰余金( )

剰余金合計
自 己 株 式【 】

株主資本合計
純資産の部合計
負債・純資産の部合計

0

0
21,408,755

0
6,295,318

0
3,488,900
7,375,000

0
2,631,038
1,545,896

0
0
0
0

302,203

0
0
0

0

0
0

12,537,000
245,478,000
20,657,275

0
363,479,385

43,047,110

0

43,047,110

50,000,000

0

278,672,275
△8,240,000
320,432,275
320,432,275
363,479,385

(単位：円)

貸 借 対 照 表

仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

2023年  6月 30日 （当期会計期間末）



売 上 高【 】
ＬＰガス売上高
器具類売上高
配管工事類売上高
売 上 原 価【 】
期首ＬＰガス棚卸高
期首器具類棚卸高
期首配管工事棚卸高
ＬＰガス仕入
器具類仕入
配管工事仕入
期末ＬＰガス棚卸高
期末器具類棚卸高
期末仕掛工事棚卸高

売上総利益
販売費及び一般管理費【 】
旅費交通費
消 耗 品 費
印 刷 費
事務代行料
委託作業費
通 信 費
広告宣伝費
接待交際費
会 議 費
教育研修費
衛 生 費
雑 費
給与・手当
役 員 報 酬
賞 与
法定福利費
福利厚生費
退 職 金
退職金共済掛金
修 繕 費
車 両 費
保 険 料
賃 借 料
地 代 家 賃
租 税 公 課
光熱給水費
燃 料 費
諸 手 数 料
諸 会 費
販売促進費
容器維持費
容器備品費
ﾒｰﾀｰ備品費
供給設備費
保 安 費
加熱燃料費
減価償却費
貸倒引当金戻入
貸倒引当金繰入

営 業 利 益
営業外収益【 】
受 取 利 息

340,239,903
46,090,223
27,243,083

12,316,199
4,485,109
1,994,785

180,068,844
44,547,604
22,234,967
9,707,548
14,570,671
5,771,625

523,595
7,223,686
508,291

0
0

2,009,996
938,931

1,113,925
60,515
681,000

1,414,101
233,704

50,311,205
6,025,000
14,665,500
12,574,079
1,499,212

0
2,370,000
356,400

4,923,802
1,437,548
2,002,744
572,644

18,336,117
1,740,651

0
2,367,909
861,200

3,634,967
541,772

0
2,308,009
6,218,301
4,277,296

0
5,966,005
322,212
302,203

399

413,573,209

235,597,664
177,975,545

157,678,096
20,297,449

(単位：円)

損 益 計 算 書

仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

自 2022年  7月  1日  至 2023年  6月 30日 （当期累計期間）



受取配当金
雑 収 入
償却債権取立益
営業外費用【 】
支 払 利 息
貸 倒 損 失
雑 損 失

経 常 利 益
特 別 利 益【 】
退職給与引当金戻入
固定資産売却益
賞与引当金戻入
震災関連義援金等
特 別 損 失【 】
退職給与引当繰入
固定資産売却損
賞与引当金繰入
震災関連特別損失

税引前当期純利益
法 人 税 等

当期純利益

53,208
10,058,388

0

0
0

1,246,086

0
0
0
0

0
0
0
0

10,111,995

1,246,086
29,163,358

0

0
29,163,358
9,349,200
19,814,158

(単位：円)

損 益 計 算 書

仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

自 2022年  7月  1日  至 2023年  6月 30日 （当期累計期間）



科    目

株 主 資 本【 】

資 本 金【 】

新株式申込証拠金【 】

資本剰余金合計【 】

資本準備金

その他資本剰余金（ ）

資本剰余金合計

利益剰余金【 】

利益準備金

その他利益剰余金（ ）

別途積立金

繰越利益剰余金

利益剰余金合計

自 己 株 式【 】

自己株式申込証拠金【 】

株主資本合計

評価・換算差額等【 】

有価証券評価差額金【 】

繰延ヘッジ損益【 】

土地再評価差額金【 】

評価・換算差額等合計

変 動 事 由

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高

剰余金の内訳科目間の振替当期変動額

当期末残高

当期首残高

剰余金の配当当期変動額

剰余金の内訳科目間の振替

当期純利益

当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

当期首残高及び当期末残高

金    額

50,000,000

0

0

0

0

12,537,000

234,478,000

11,000,000

245,478,000

12,692,117

△849,000

△11,000,000

19,814,158

20,657,275

259,707,117

18,965,158

278,672,275

△8,240,000

0

301,467,117

18,965,158

320,432,275

0

0

0

0

(単位：円)

株主資本等変動計算書

仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

自 2022年  7月  1日  至 2023年  6月 30日 （当期累計期間）



科    目

新株予約権【 】

純資産合計

変 動 事 由

当期首残高及び当期末残高

当期首残高

当期変動額

当期末残高

金    額

0

301,467,117

18,965,158

320,432,275

(単位：円)

株主資本等変動計算書

仙 台 エ ル ピ ー ガ ス 株 式 会 社

自 2022年  7月  1日  至 2023年  6月 30日 （当期累計期間）


